
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ  

РЕШЕНИЕ  
  
  
  
  
  

от  11 июня 2019   г. № 2–СД/9 

 

О согласовании сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства  на 3-й квартал 

2019 г. 

 

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 г.  

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы», заслушав обращение управы района 

Савелки города Москвы  06 июня 2019 г. № 103-24/5-1178/19,  поступившее  в   адрес   

Совета   депутатов   муниципального округа Савелки  06 июня 2019 г., Совет депутатов 

муниципального округа Савелки решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на 3-й квартал 2019 г. (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского административного 

округа города  Москвы и управу района Савелки города Москвы в течение трех дней со 

дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.savelki.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Савелки  Юдахину Ирину Васильевну. 

 

 

Глава муниципального округа  Савелки                                      И.В. Юдахина 



 

 

Приложение 

 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Савелки 

 от  11.06.2019 г. № 2-СД/9 
                                                   

План по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 3-й квартал 2019 г. 

 

 

 

 

№ 

Дата и 

время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной 

даты или 

программы 

Место 

проведения 

Предполагаемое 

количество 

участников и 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет 

мероприятия (тыс. руб)  

Б
ю

д
ж

ет
 г

о
р
о
д
а
 М

о
ск

вы
 

су
б
в
ен

ц
и

я
 п

о
 д

о
су

гу
 

су
б
в
ен

ц
и

я
 п

о
 с

п
о
р
т

у 

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

п
р

и
в
л

еч
ен

н
ы

е 
ср

ед
ст

в
а
 

III квартал 2019 года 

1 04.07.2019 
Мастер-класс по 

фотовидеосъемке 

Программа 

"Московские 

каникулы. 

Московская 

смена" 

ГБУ "Талисман" 

корпус 309 
25 ГБУ "Талисман"   2       



 

 

2 06.07.2019 

Турнир по городошному 

спорту среди жителей 

района Савелки 

Программа 

"Спорт Москвы" 
Парк "Ровесник" 30 ГБУ "Талисман"     5     

3 
08.07.2019                       

14.00 

Вручение медали                           

"За любовь и верность"  

супружеским парам в 

честь Дня семьи, любви 

и верности 

День семьи, 

любви и 

верности 

Отдел ЗАГС 

Зеленоградского 

АО, корпус 240 

3 пары 
Управа района 

Савелки 
6         

4 08.07.2019 

Мастер-класс по 

художественному 

творчеству 

Программа 

"Московские 

каникулы. 

Московская 

смена" 

ГБУ "Талисман" 

корпус 309 
25 ГБУ "Талисман"   2       

5 10.07.2019 

Веселые старты на 

картах для детей и 

подростков 

Программа 

"Московские 

каникулы. 

Московская 

смена" 

Картодром, 

д.Назарьево 
30 ГБУ "Талисман"     5     

6 
15.07.2019-

19.07.2019 

Конкурс "Мисс Лагерь 

2019" 

Программа 

"Московские 

каникулы. 

Московская 

смена" 

ГБУ "Талисман" 

корпус 309 
20 ГБУ "Талисман"   3       

7 18.07.2019 

Турнир по мини-

футболу среди команд 

района Савелки 

Программа 

"Спорт Москвы" 

Спортивная 

площадка у 

корпуса 333 

40 ГБУ "Талисман"     5     



 

 

8 23.07.2019 
Мастер-класс от ГПБУ 

"Мосприрода" 

Программа 

"Московские 

каникулы. 

Московская 

смена" 

ГБУ "Талисман" 

корпус 309 
25 ГБУ "Талисман"   2       

9 24.07.2019 

Веселые старты на 

картах для детей и 

подростков 

Программа 

"Московские 

каникулы. 

Московская 

смена" 

Картодром, 

д.Назарьево 
30 ГБУ "Талисман"     5     

10 28.07.2019 

Открытый турнир по 

пляжному волейболу 

среди жителей ЗелАО 

Программа 

"Спорт Москвы" 

Большой 

городской пруд 

"Ангстрем" 

50 ГБУ "Талисман"     5     

11 31.07.2019 

Программа для групп 

кратковременного 

пребывания 

Программа 

"Московские 

каникулы. 

Московская 

смена" 

по назначению 30 ГБУ "Талисман"   2       

12 07.08.2019 

Веселые старты на 

картах для детей и 

подростков 

Программа 

"Московские 

каникулы. 

Московская 

смена" 

Картодром, 

д.Назарьево 
30 ГБУ "Талисман"     5     

13 07.08.2019 
Мастер-класс от ГПБУ 

"Мосприрода" 

Программы 

"Московские 

каникулы. 

Московская 

смена" 

ГБУ "Талисман" 

корпус 309 
25 ГБУ "Талисман"   2       

14 10.08.2019 
Физкультурно-

спортивный праздник 

День 

физкультурника 
Парк Победы 250 ГБУ "Талисман"     10     



 

 

15 14.08.2019 

Веселые старты на 

картах для детей и 

подростков 

Программы 

"Московские 

каникулы. 

Московская 

смена" 

Картодром, 

д.Назарьево 
30 ГБУ "Талисман"     5     

16 23.08.2019 

Закрытие групп 

кратковременного 

пребывания 

Программа 

"Московские 

каникулы. 

Московская 

смена" 

ГБУ "Талисман" 

корпус 309 
30 ГБУ "Талисман"   2       

17 25.08.2019 

Турнир по пляжному 

волейболу "Закрытие 

сезона" 

Программа 

"Спорт Москвы" 

Большой 

городской пруд 

"Ангстрем" 

50 ГБУ "Талисман"     7     

18 28.08.2019 
День открытых дверей 

ГБУ "Талисман" 

Программа 

"Культура 

Москвы" 

ГБУ "Талисман" 

корпус 309 
30 ГБУ "Талисман"   3       

19 31.08.2019 

Турнир по флорболу 

среди команд района 

Савелки 

Программа 

"Спорт Москвы" 

Спортивная 

площадка у 

ледового дворца 

"Орбита" 

30 ГБУ "Талисман"     5     

20 2 сентября  

День знаний.                         

Начало нового учебного 

года 2018-2019 г. 

День знаний 

Образовательные 

учреждения 

района Савелки 

  
Школы района 

Савелки 
5         

21 03.09.2019 Реквием по Беслану 
Трагедия в 

Беслане 

Никольская 

церковь 
50 ГБУ "Талисман"   4       

22 05.09.2019 

Турнир по мини-

футболу среди команд 

района Савелки 

Программа 

"Спорт Москвы" 

Спортивная 

площадка у 

корпуса 333 

40 ГБУ "Талисман"     5     



 

 

23 07.09.2019 

Шествие на День города     

Праздничная площадка 

р-на Савелки 

"Савелкинское 

подворье" 

День города 

Москвы 

Центральный 

проспект Парк 

Победы 

30 
Управа Савелки, 

ГБУ "Талисман" 
250 2       

24 10.09.2019 

Лекция о 

предотвращении 

самоубийств совместно 

с КДНиЗП 

Всемирный День 

предотвращения 

самоубийств 

Управа Савелки 30 
Управа Савелки, 

ГБУ "Талисман" 
  2       

25 14.09.2019 

Открытый турнир по 

регби среди детских 

команд ЗелАО 

Программа 

"Спорт Москвы" 

Стадион СШОР 

№111 
100 ГБУ "Талисман"     50     

26 18.09.2019 

Турнир по настольному 

теннису среди жителей 

района Савелки 

Программа 

"Спорт Москвы" 

Спортивная 

площадка у 

корпуса 309 

30 ГБУ "Талисман"     5     

27 20.09.2019 
Квест совместно с 

КДНиЗП 

Программа 

"Культура 

Москвы" 

по назначению 50 
Управа Савелки, 

ГБУ "Талисман" 
  10       

28 21.09.2019 Акция "Миру Мир" 
Международный 

день мира 

ГБУ "Талисман" 

корпус 309 
30 ГБУ "Талисман"   2       

29 29.09.2019 
Учебно-тренировочные 

сборы секции "Картинг" 

Программа 

"Спорт Москвы" 

Картодром, 

д.Назарьево 
60 ГБУ "Талисман"     5     



 

 

30 30.09.2019 

Спартакиада для детей и 

подростков группы 

риска, состоящих на 

профилактическом 

учете в КДНиЗП 

Программа 

"Спорт Москвы" 

Картодром, 

д.Назарьево 
50 ГБУ "Талисман"     40     

 


